
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Выдринская средняя общеобразовательная школа»
муниципального образования «Кабанский район»

(МАОУ «Выдринская СОШ»)

ПРИКАЗ

с.Выдрино
от « 11» апреля 2022 г. № 43

«Об организации работы по подготовке
к введению обновленных ФГОС НОО и ООО»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №
286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования», письма Министерства просвещения РФ от
15.02.2022г. № АЗ-113/03, приказа Министерства образования и науки РБ от
05.03.2022г. №268, приказа №97 от 11.03.2022 «Об организации работы по
подготовке к введению работы по подготовке к введению обновленных ФГОСТ
НОО и ООО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного
перехода на обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки:

- 2022/2023уч.год 1-е и 5-е классы;
- 2023/2024уч.год – 2-4 и 6-7 классы;
- 2024/2025- уч. год 8-9 классы
2. Утвердить Положение о школьном координационном совете по вопросам

подготовки к введению обновленных ФГОС НОО и ООО (приложение 1)

3.Утвердить состав рабочей группы по подготовке постепенного перехода на
обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 2)

4.Утвердить план-график мероприятий по введению обновленных ФГОС НОО
и ООО (приложение 3)

5.Назначить школьным координатором по сопровождению введения
обновленных ФГОС НОО и ООО МАОУ «Выдринская СОШ» (Трусову Р.И)

6. Школьному координатору по сопровождению введения обновленных
ФГОС НОО и ООО (Трусовой Р.И) обеспечить:



-контроль реализации плана-графика мероприятий по введению обновленных
ФГОС НОО и ООО;

-координацию взаимодействия с муниципальным оператором (МКУ «РУО»
Кабанского района) по организационно-методическим вопросам введения
обновленных ФГОС НОО и ООО;

- методическое и информационное сопровождение процесса введения
обновленных ФГОС НОО и ООО МАОУ «Выдринская СОШ»

- проведение промежуточного мониторинга готовности МАОУ «Выдринская
СОШ» к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО в первых и пятых классах с
01.04.2022 г.

- обеспечить: исполнение мероприятий согласно плану-графику и
организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и
информационные условия постепенного перехода на обучение по обновленным
ФГОС НОО и ФГОС ООО:

- создание рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС
НОО и ФГОС ООО;

- разработку плана (дорожной карты) введения обновленных ФГОС НОО и
ФГОС ООО;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.М.Ильюк


	«Об организации работы по подготовке

